
ř 

 
 
 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
 

Veřejná zakázka: 
 

 

„Sanace staré ekologické zátěže v areálu společnosti EURO-Šarm, Sklad 
Plzeň-Jih“ 

 
zadávaná v otevřeném řízení dle § 3 písm. b) a § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“) 

 
 
 
 

Zadavatel vydává dle § 36 ZZVZ v rámci výše uvedené veřejné zakázky tuto zadávací 
dokumentaci: 

 
Zadavatel současně upozorňuje účastníky zadávacího řízení na skutečnost, že zadávací dokumentace je 

souhrnem požadavků zadavatele a nikoliv souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně platných 

norem, na které zadávací dokumentace odkazuje, neboť jsou obecně známé. Účastník zadávacího řízení 
se tak musí při zpracování své nabídky vždy řídit nejen požadavky obsaženými v zadávací dokumentaci, 

ale též ustanoveními příslušných obecně závazných právních norem, zejména ZZVZ. 
 

 

Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií – Evropským fondem soudržnosti v rámci Operačního 
programu Životní prostředí. 

 
Registrační číslo projektu: CZ.05.3.24/0.0/0.0/16_044/0004623 

 



Stránka 2 z 15 

 
OBSAH ZADÁVACÍ DOKUMENTACE: 

1. Identifikační údaje veřejného zadavatele a smluvní zastoupení zadavatele 

2. 
Údaje o přístupu k zadávací dokumentaci a informace o vedení předběžných tržních konzultací 
konzultacích 

3. Prohlídka místa plnění  

4. Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

5. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

6. Bližší vymezení předmětu plnění veřejné zakázky 

7. Technické podmínky 

8. Doba a místo plnění veřejné zakázky 

9. Obchodní podmínky  

10. Vyhrazené změny závazku a podmínky, za nichž je možné překročit nabídkovou cenu 

11. Požadavky na rozdělení veřejné zakázky na části, varianty nabídek 

12. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace 

13. 
Požadavek zadavatele na identifikaci poddodavatelů, omezení poddodavatelů a požadavky v 
případě společné účasti dodavatelů 

14. Zadávací lhůta a požadavky na složení jistoty 

15. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

16. Mimořádně nízká nabídková cena 

17. Pravidla pro hodnocení nabídek 

18. Způsob podání nabídek, jazyk, ve kterém může být nabídka podána 

19. Doporučený způsob zpracování nabídky 

20. Lhůta a místo pro podání nabídek 

21. Termín a místo otevírání nabídek 

22. Závěrečné pokyny, doporučení, upozornění a sdělení zadavatele 

 
 

 

 
 

 
 



Stránka 3 z 15 

1. Identifikační údaje veřejného zadavatele a smluvní zastoupení zadavatele 
 

1.1. Označení zadavatele: EURO-Šarm spol. s r.o. 

Sídlo: Těšínská 222, 739 34 Šenov 
IČO: 63988186 

DIČ: CZ63988186 – plátce DPH 
Zastoupený: Ing. Oldřichem Zahradníkem – jednatelem 

 

profil zadavatele: http://www.profesionalove.cz/profil-
zadavatele/seznam_zadavatelu.php?subjekt=EURO_-_Šarm_spol._s_r._o.&id=9 

 
www: https://www.eurosarm.cz 

 

1.2. Smluvní zastoupení 
veřejného zadavatele: ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ, JUDr. Vladimír Tögel, advokát 

Sídlo: Ostrovského 253/3, 150 00 Praha 5 
IČO: 12493031 

mobil 1: +420 604 688 888 
mobil 2: +420 604 345 344 

e-mail: togel.advokat@verzak.cz 

 
(dále jen „zástupce zadavatele“) 

 
 

2. Údaje o přístupu k zadávací dokumentaci a informace o vedení předběžných 
tržních konzultací 

 

2.1. Zadavatel v souladu s § 96 odst. 1 ZZVZ uveřejní zadávací dokumentaci včetně všech příloh 
na profilu zadavatele. 

 

2.2. Zadavatel v souladu s § 36 odst. 4 ZZVZ sděluje všem dodavatelům, že zadávací dokumentaci 
obsahující zadávací podmínky včetně požadavků na prokázání splnění kvalifikace, podmínky účasti 

v zadávacím řízení, podmínky průběhu zadávacího řízení, pravidla pro hodnocení nabídek, technické 
podmínky a obchodní podmínky, zpracovali pro zadavatele dle jeho pokynů pouze zaměstnanci zadavatele 

a zástupce zadavatele. 

 
Projektovou dokumentaci a položkový rozpočet zpracoval generální projektant ET CONSULTING s.r.o., 

IČO: 60278005, se sídlem: Liberec IX-Janův Důl, Husitská 133/49. 
 

2.3. Zadavatel v souladu s § 36 odst. 4 ZZVZ dále sděluje všem dodavatelům, že před zahájením 
tohoto zadávacího řízení nevedl s jinými dodavateli či odborníky předběžné tržní konzultace za účelem 

zpracování podmínek účasti v zadávacím řízení. 

 
 

3. Prohlídka místa plnění 
 

Zadavatel umožní prohlídku místa plnění VZ, která se bude konat dne 2. 10. 2017 od 10:00 hodin. Sraz 

zájemců o tuto prohlídku bude na adrese Velenická 230/91, 326 00 Plzeň. 
Kontaktní osoba pro prohlídku místa plnění: Luboš Hadrava, tel.: 605 201 705, e-mail: 

hadrava.lubos@eurosarm.cz. 
 

 

4. Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace 
 

4.1. Dodavatel má v souladu s § 98 odst. 3 ZZVZ právo na vysvětlení zadávací dokumentace. 
Pokud dodavatel požádá písemně o vysvětlení zadávací dokumentace, musí tak učinit nejpozději 8 

pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

http://www.profesionalove.cz/profil-zadavatele/seznam_zadavatelu.php?subjekt=EURO_-_Šarm_spol._s_r._o.&id=9
http://www.profesionalove.cz/profil-zadavatele/seznam_zadavatelu.php?subjekt=EURO_-_Šarm_spol._s_r._o.&id=9
mailto:hadrava.lubos@eurosarm.cz


Stránka 4 z 15 

 
Zadavatel žádá dodavatele, aby žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace adresovali do sídla zástupce 

zadavatele - ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ, JUDr. Vladimír Tögel, advokát, Praha 5, Ostrovského 

253/3, PSČ 150 00 nebo na e-mail zástupce zadavatele: togel.advokat@verzak.cz. 
 

4.2. Zadavatel poskytne vysvětlení zadávací dokumentace do 3 pracovních dnů od doručení písemné 
žádosti, nejpozději však do 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Vysvětlení bude 

poskytnuto včetně přesného znění textu žádosti, ze kterého zadavatel odstraní identifikační údaje 

umožňující identifikaci tazatele. Vysvětlení, případně související dokumenty, zadavatel současně uveřejní 
na svém profilu zadavatele. Za tímto účelem žádá zadavatel dodavatele, aby jeho profil zadavatele 

sledovali. 
 

4.3. Pokud je žádost o vysvětlení zadávací dokumentace doručena včas a zadavatel neuveřejní, neodešle 
nebo nepředá vysvětlení do 3 pracovních dnů, prodlouží lhůtu pro podání nabídek nejméně o tolik 

pracovních dnů, o kolik přesáhla doba od doručení žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace do 

uveřejnění, odeslání nebo předání vysvětlení 3 pracovní dny. 
 

4.4. Zadávací podmínky obsažené v zadávací dokumentaci může zadavatel dle § 99 ZZVZ změnit 
nebo doplnit před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Změnu nebo doplnění zadávací dokumentace 

uveřejní zadavatel na svém profilu zadavatele. Za tímto účelem žádá zadavatel dodavatele, aby jeho profil 

zadavatele sledovali. 
 

4.5. Pokud to povaha doplnění nebo změny zadávací dokumentace vyžaduje, zadavatel současně 
přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek. V případě takové změny nebo doplnění zadávací 

dokumentace, která může rozšířit okruh možných účastníků zadávacího řízení, prodlouží zadavatel lhůtu tak, 

aby od odeslání změny nebo doplnění zadávací dokumentace činila nejméně celou svou původní délku. 
 

 

5. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 
 

Zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu veřejné zakázky v souladu s § 16 a § 21 ZZVZ ve výši 
49.948.456,- Kč bez DPH. 

 
Zadavatel současně stanovuje, že s ohledem na schválený rozpočet akce, který je nepřekročitelný, je 

předpokládaná hodnota veřejné zakázky považována současně za maximální a nepřekročitelnou hodnotu, 

platnou pro nabídkovou cenu každého účastníka zadávacího řízení. Pokud účastníci zadávacího řízení 
uvedou ve své nabídce nabídkovou cenu veřejné zakázky vyšší, než je předpokládaná hodnota veřejné 

zakázky, bude taková nabídka posouzena zadavatelem jako nabídka nepřijatelná, a zadavatel účastníka 
zadávacího řízení vyloučí v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ. 

 

 

6. Bližší vymezení předmětu plnění veřejné zakázky 
 
6.1. Druh veřejné zakázky: 

Nadlimitní veřejná zakázka na služby, zadávaná v otevřeném řízení dle §§ 25 a 56 ZZVZ. 
 

6.2. Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky je provedení sanace staré ekologické zátěže v areálu společnosti EURO-Šarm, 
Sklad Plzeň-Jih. 

 
V roce 2016 byla realizována analýza rizik v jižní části skladu Plzeň společnosti EUROŠarm,s.r.o. Závěry AR 

byly následující: 

 Byla potvrzena masivní kontaminace horninového prostředí a podzemních vod majoritně látkami 

typu CLET v podloží zastřešeného skladu p. č. 1207/8 a jeho nejbližšího okolí v jižní části 
skladového areálu. Další ověřovaná potenciální ohniska kontaminace nebyla potvrzena. 

mailto:togel.advokat@verzak.cz


Stránka 5 z 15 

 Podloží skladu 1207/8 představuje zdrojovou oblast kontaminace s převahou primárních polutantů 

(PCE, TCE). Z tohoto prostoru dochází k migraci znečištění ve směru přirozeného proudění 
podzemních vod generelně k SV s rychlostí migrace v řádu metrů až desítek metrů za rok. 

 Koncentrace PCE v podzemní vodě v podloží skladu p. č. 1207/8 indikují výskyt DNAPL (ověřené 

koncentrace PCE se blíží či překračují mezní rozpustnost). 

 
Ve smyslu posuzovaných zdravotních rizik a rizik pro ekosystémy bylo konstatováno: 

 Pro hodnocené expoziční scénáře nebyla identifikována nepřijatelná zdravotní rizika. 

 Pro ekosystém bezejmenné vodoteče levostranného přítoku a toku Úslavy bylo identifikováno 

potenciálně zvýšené riziko. Při pokračující migraci znečištění CLET ze zdrojové oblasti podloží 
skladu p. č. 1207/8 dojde v prostoru čela kontaminačního mraku v řádu let k obnovení 

nepřijatelného stavu a překročení legislativních požadavků na jakost povrchových vod. 
 

Z těchto důvodů doporučila AR realizaci nápravných sanačních opatření v následujícím rozsahu: 

 Provést sanaci horninového prostředí a podzemních vod v podloží skladu p. č. 1207/8 a přilehlého 

okolí včetně prostoru stávajícího železničního stáčiště chemikálií a kolejové vlečky. 
 Jako hlavní sanační metoda zdrojové oblasti kontaminace (podloží skladu p. č. 1207/8) byla 

navržena metoda propařování, včetně odtěžby kontaminovaných zemin v uličce jižně od skladu 

p. č. 1207/8.  
 Pro dočištění zdrojové oblasti a ošetření oblasti železničního stáčiště a kolejiště vlečky byly 

doporučeny in-situ inovativní sanační metody, vyvolávající reduktivní dehalogenaci za použití 

aplikace nZVI a laktátu sodného. Tyto metody se prokazatelně osvědčily při sanaci severní části 

skladového areálu v letech 2012 – 2015. 
 

Práce budou provedeny dle projektové dokumentace s názvem „Sanace staré ekologické zátěže v areálu 
společnosti EURO-Šarm, Sklad Plzeň-Jih – Realizační projekt nápravných opatření“, zpracovatel ET 

CONSULTING s.r.o., listopad 2016 (viz příloha č. 4 této ZD) a dle položkového rozpočtu (viz příloha č. 5 

této ZD). 
 

6.3. Klasifikace veřejné zakázky dle číselníku CPV: 
 

Sanace průmyslových zón        90722100-5 
Čištění nebo sanace znečištěných podzemních vod     90733900-3 

Odstraňování znečištěné půdy        90732200-9 

Výkopové a  zemní práce        45112000-5 
Služby související s likvidací odpadů a odpady      90500000-2 

Sledování, monitorování znečištění a obnova      90730000-3 

 

6.4. Další požadavky: 
Další závazné požadavky jsou uvedeny v příloze č. 6. této ZD - Stanovisko MŽP. 

 
 

7. Technické podmínky 
 
7.1. Technickými podmínkami se rozumí vymezení charakteristik a požadavků na služby stanovené 

objektivně a jednoznačně způsobem vyjadřujícím účel využití požadovaného plnění zamýšlený 
zadavatelem. 

 
7.2. Technické podmínky plnění předmětu veřejné zakázky jsou vymezeny obecně platnými zákony, 

vyhláškami, normami a předpisy a dále jsou uvedeny v projektové dokumentaci a položkovém rozpočtu. 

 
 

8. Doba a místo plnění veřejné zakázky 
 

8.1. Termín zahájení plnění: 

Po doručení písemné výzvy objednatele k zahájení plnění. 

javascript:Return('90730000-3');


Stránka 6 z 15 

 
Do 30 dnů ode dne doručení písemné výzvy objednatele k zahájení plnění bude zhotovitel povinen 

zpracovat technický prováděcí projekt, který bude před zahájením prací předložena OEREŠ MŽP 

k odsouhlasení. 
 

Zahájení prací je podmíněno získáním dotačních finančních prostředků. 
 

8.2. Termín dokončení plnění: 

 
Do 44 měsíců ode dne schválení realizačního projektu. 

 
8.3. Místo plnění veřejné zakázky: 

Zájmové území je situováno v jihovýchodní části města Plzně, v městské části Plzeň 2 - Slovany, v jižním 
sousedství železniční stanice Plzeň - Koterov. 

Zájmové území je tvořeno areálem společnosti EURO-Šarm, který je na západě ohraničen Velenickou ulicí, 

na severu železniční stanicí Plzeň - Koterov, na východě železniční tratí Plzeň - Horažďovice a přilehlým 
seřadištěm kolejí a na jihu areálem společnosti Marco Castinaro a.s. (dříve ČSAO Plzeň). 

 
 

9. Obchodní podmínky 
 
9.1. Účastník zadávacího řízení je povinen respektovat obchodní a jiné smluvní podmínky uvedené 

v návrhu smlouvy o dílo, která tvoří přílohu č. 1 této ZD. 
 

9.2. Veškeré obchodní podmínky jsou zadavatelem stanoveny jako minimální a účastníci zadávacího 

řízení tak mohou ve svém návrhu smlouvy nabídnout zadavateli obchodní a platební podmínky výhodnější. 
 

9.3. Pokud účastník zadávacího řízení nebude respektovat shora uvedené obchodní podmínky 
a do svého návrhu smlouvy zařadí obchodní podmínky méně výhodné (např. nedodrží stanovené 

minimální, popř. maximální hodnoty), popř. některou z obchodních podmínek do svého návrhu smlouvy 
vůbec neuvede nebo doplní shora uvedené obchodní podmínky o ustanovení jakkoliv zhoršující postavení 

zadavatele, bude taková nabídka účastníka zadávacího řízení posuzována zadavatelem jako nabídka 

nepřijatelná, a zadavatel účastníka zadávacího řízení vyloučí v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ. 
 

9.4. Účastník zadávacího řízení je povinen do návrhu smlouvy uvést své bankovní spojení a bankovní 
spojení zadavatele (číslo účtu zadavatele: 21507791//0100, bankovní spojení zadavatele: Komerční 

banka a. s.). 

 
Nedílnou součástí smlouvy musí být následující přílohy: 

1. Oceněný položkový rozpočet (bude doložen již v nabídce) 
2. Časový plán (tzv. harmonogram) zpracovaný po měsících (bude doložen již v nabídce) 

3. Seznam poddodavatelů (bude doložen již v nabídce) 

4. Závazné stanovisko Ministerstva životního k žádosti k OPŽP, prioritní osa 3, specifický cíl 3.4 (bude ke 
smlouvě doložena při podpisu smlouvy, v nabídce se nepředkládá) 

5. Projektová dokumentace na CD (bude ke smlouvě doložena při podpisu smlouvy, v nabídce se 
nepředkládá) 

 
 

10. Vyhrazené změny závazku a podmínky, za nichž je možné překročit  
nabídkovou cenu 

 

10.1. Vyhrazené změny závazku (§ 100 ZZVZ): 
Zadavatel si vyhrazuje možnost prodloužení termínu realizace zakázky, a to z následujícího důvodu: 

 

 z důvodu vyšší moci nebo jiných neočekávaných okolností, které nastaly bez zavinění některé 

ze smluvních stran, 



Stránka 7 z 15 

 prodlev vzniklých prokazatelně v důsledku schvalovacích procesů na MŽP nebo SFŽP, 

v důsledku prokazatelných průtahů ve správních řízeních či v důsledku zajišťování souhlasu 
dotčených vlastníků pozemků s  pracemi, nebo jiných stanovisek dotčených orgánů státní 

správy a dotčených organizací. 

 
Pokud dojde v průběhu zadávacího řízení k potřebě změny závazku, bude zadavatel postupovat 

v souladu s § 222 ZZVZ. 
 

10.2. Zadavatel si pro dobu realizace plnění předmětu veřejné zakázky nevyhrazuje žádné podmínky 

změny dodavatele dle § 100 odst. 2 ZZVZ. 
 

10.3. Podmínky, za nichž je možné překročit nabídkovou cenu: 
Zadavatel ve vztahu k požadovanému plnění předmětu veřejné zakázky uvedenému v podmínkách 

zadávacího řízení nepřipouští překročení nabídkové ceny. Jakékoliv vícenáklady oproti předložené 
nabídkové ceně jsou nepřípustné. Nabídková cena může být měněna pouze v souvislosti se změnou 

sazby DPH. Z jakýchkoliv jiných důvodů nesmí být nabídková cena měněna. 

 
 

11. Požadavky na rozdělení veřejné zakázky na části a varianty nabídek 
 

11.1. Rozdělení veřejné zakázky na části (§ 101 ZZVZ): 

Zadavatel nestanovuje žádné podmínky pro rozdělení předmětu veřejné zakázky na části. 
 

11.2. Varianty nabídek (§ 102 ZZVZ): 
Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

 

 

12. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace včetně požadovaných dokladů 
 
12.1. Požadavky na kvalifikaci dodavatele: 

 

Kvalifikovaným pro plnění této veřejné zakázky je dodavatel, který splní: 
 

a) základní způsobilost v rozsahu podle § 74 odst. 1 písm. a) až e) ZZVZ způsobem dle § 75 odst. 
1 písm. a) až f) ZZVZ;  

 
Zadavatel dle § 74 odst. 4 ZZVZ nestanovuje bližší podmínky k prokázání základní způsobilosti dle § 75 

odst. 1 písm. a) ZZVZ u dalších osob mající v rámci struktury dodavatele práva spojená 

se zastupováním, rozhodováním a kontrolou dodavatele. 
 

b) profesní způsobilost podle: 
 

 § 77 odst. 1 ZZVZ - dodavatel předloží výpis z Obchodního rejstříku nebo jiné obdobné 

evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje; 

 § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ – dodavatel předloží Výpis z živnostenského rejstříku, ze kterého 

bude vyplývat, že má oprávnění k podnikání pro níže uvedené (popř. obdobné) činnosti: 

- Geologické práce 

- Podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady (dle příl. č. 2 k zákonu č. 455/91 Sb.) 
- Provádění staveb, jejich změn a odstraňování 

- Projektová činnost ve výstavbě 
- Testování, měření, analýzy a kontroly 

- Výkon zeměměřických činností 

 
 § 77 odst. 2 písm. c) ZZVZ – dodavatel předloží doklady o tom, že je odborně způsobilý 

nebo disponuje osobou, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, a to: 



Stránka 8 z 15 

- Osvědčení MŽP o odborné způsobilosti podle § 3 odst. 3 zákona č. 62/1988 Sb., 
o geologických pracích, ve znění pozdějších předpisů, projektovat, provádět a vyhodnocovat 

geologické práce v oboru inženýrská geologie – práce uvedené v § 2 odst. 1 písm. d) 

zákona č. 62/1988 Sb.; 

- Osvědčení MŽP o odborné způsobilosti podle § 3 odst. 3 zákona č. 62/1988 Sb., 

o geologických pracích, ve znění pozdějších předpisů, projektovat, provádět a vyhodnocovat 
geologické práce v oboru sanační geologické práce – sanace – práce uvedené v § 2 odst. 

1 písm. g) zákona č. 62/1988 Sb.; 

- Osvědčení MŽP o odborné způsobilosti podle § 3 odst. 3 zákona č. 62/1988 Sb., 
o geologických pracích, ve znění pozdějších předpisů, projektovat, provádět a vyhodnocovat 

geologické práce v oboru hydrogeologie – práce uvedené v § 2 odst. 1 písm. c) zákona 
č. 62/1988 Sb.; 

- Certifikát Manažer vzorkování (MV) odpadů vydaný Českou společností pro jakost, 
nebo certifikát podobného relevantního zaměření; 

- Osvědčení o akreditaci analytické laboratoře podle normy ČSN EN ISO/IEC 

17025:2005 v minimálním rozsahu na všechny projektované analýzy v rámci projektové 
dokumentace sanace (veškeré laboratorní analýzy budou prováděny v laboratořích 

s akreditací pro analýzy projektované v rámci sanace i AAR); 
 

c) ekonomická kvalifikace: 

 
§ 78 odst. 2 písm. b) ZZVZ - Zadavatel s ohledem na předmět plnění veřejné zakázky nestanovuje 

podmínky za účelem splnění ekonomické kvalifikace. 
 

d) technická kvalifikace: 
 

 podle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ - dodavatel doloží seznam významných služeb poskytnutých 

za posledních 3 roky před zahájením zadávacího řízení, včetně uvedení ceny a doby pro jejich 

poskytnutí a identifikaci objednatele. 
 

K prokázání splnění tohoto předpokladu zadavatel stanovuje požadavek, aby dodavatel 
v posledních 3 letech před zahájením zadávacího řízení realizoval min. 3 významné 

služby spočívající v sanaci ekologické zátěže, z čehož alespoň 

 
 1 zakázka byla sanace ekologické zátěže s výskytem CLET jako hlavního kontaminantu, kde 

v rámci služby byla realizována odtěžba kontaminovaných zemin, realizováno sanační čerpání 

v kombinaci s technologií ventingu a inovativních sanačních metod (ISM) v podobě 
technologie BRD (laktát sodný) a nZVi v celkovém finančním objemu min. 20 mil. Kč bez DPH 

a  

 1 zakázka byla sanace ekologické zátěže s výskytem CLET jako hlavního kontaminantu, kde 

v rámci této služby byla realizována aplikace ISM ve formě technologie řízeného propařování 

horninového prostředí kombinovaná s ventingem, v celkovém finančním objemu min. 20 mil. 

Kč bez DPH. 

 

Zadavatel dle § 79 odst. 3 ZZVZ stanovuje, že výše uvedené referenční zakázky splňují požadavky 
zadavatele v následujících případech: 

- pokud dodavatelem prokazovaná zakázka byla zahájena a současně i dokončena v rozhodném 

časovém úseku posledních 3 let, a požadovaná výše minimálního finančního objemu a 
zadavatelem požadované práce (tj. odtěžba, sananční čerpání, venting, aplikace ISM) takové 

zakázky jsou k datu zahájení zadávacího řízení prokazatelně splněny; nebo 

- pokud dodavatelem prokazovaná zakázka není ještě dokončena, avšak požadovaná výše 

minimálního finančního objemu a zadavatelem požadované práce (tj. odtěžba, sananční 



Stránka 9 z 15 

čerpání, venting, aplikace ISM) takové zakázky v rozhodném časovém úseku posledních 3 let 
jsou k datu zahájení zadávacího řízení prokazatelně splněny; nebo 

- pokud zahájení realizace dodavatelem prokazované zakázky byla započata před rozhodným 

časovým úsekem posledních 3 let, avšak s podmínkou, že k dokončení této zakázky došlo 
právě v tomto požadovaném rozhodném časovém úseku posledních 3 let před zahájením 

zadávacího řízení. 

 

 podle § 79 odst. 2 písm. c) ve spojení s písm. d) ZZVZ - dodavatel doloží seznam techniků 

nebo technických útvarů, které se budou podílet na plnění veřejné zakázky, a to zejména těch, 

které zajišťují kontrolu kvality nebo budou provádět stavební práce, bez ohledu na to, zda jde 
o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli. 

 
Za účelem prokázání splnění tohoto předpokladu dodavatel doloží: 

 
- čestné prohlášení dodavatele obsahující jmenný seznam techniků ve formě přehledné 

tabulky  a podepsané osobou zastupující dodavatele. Dodavatel je povinen u každého 

technika uvést jeho pracovněprávní či jiný vztah k dodavateli, 
- profesní životopis každého technika, z něhož bude jednoznačně vyplývat splnění 

požadavku zadavatele 

- doklady, z nichž bude vyplývat splnění požadavků zadavatele na odbornou způsobilost 

osoby. 

 
K prokázání splnění tohoto předpokladu zadavatel stanovuje požadavek, aby v seznamu techniků, kteří se 

budou podílet na plnění veřejné zakázky, byly uvedeny osoby splňující minimálně níže uvedené požadavky: 
 

Funkce Požadované vzdělání, zaměření a praxe 

Technolog 
Odpovědný 

řešitel pro obor 
sanační geologie 

 Vysokoškolské vzdělání přírodovědného, chemického nebo technologického zaměření;  
 Praxe min. 6 let v oblasti sanací; 
 Osvědčení MŽP o odborné způsobilosti podle § 3 odst. 3 zákona č. 62/1988 Sb., o 

geologických pracích, ve znění pozdějších předpisů, projektovat, provádět a vyhodnocovat 
geologické práce v oboru sanační geologické práce – sanace – práce uvedené v 2 odst. 1 
písm. g) zákona č. 62/1988 Sb. 

Technolog  
Odpovědný 

řešitel pro obor 
hydrogeologie 

 Vysokoškolské vzdělání přírodovědného, chemického nebo technologického zaměření; 
 Praxe min. 6 let v oblasti sanací; 
 Osvědčení MŽP o odborné způsobilosti podle § 3 odst. 3 zákona č. 62/1988 Sb., o 

geologických pracích, ve znění pozdějších předpisů, projektovat, provádět a vyhodnocovat 
geologické práce v oboru hydrogeologie – práce uvedené v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 
62/1988 Sb. 

Technolog  

Odpovědný 
řešitel pro obor 

inženýrská 

geologie 

 Vysokoškolské vzdělání přírodovědného, chemického nebo technologického zaměření; 
 Praxe min. 6 let v oblasti sanací; 
 Osvědčení MŽP o odborné způsobilosti podle § 3 odst. 3 zákona č. 62/1988 Sb., o 

geologických pracích, ve znění pozdějších předpisů, projektovat, provádět a vyhodnocovat 
geologické práce v oboru inženýrská geologie – práce uvedené v § 2 odst. 1 písm. d) 
zákona č. 62/1988 Sb. 

Technik 
realizačního 

týmu 

 Min. středoškolské vzdělání; 
 Praxe min. 5 let v oboru; 
 Certifikát Manažer vzorkování (MV) odpadů vydaný Českou společností pro jakost, nebo 

certifikát podobného relevantního zaměření. 

 
Zadavatel připouští, že jedna osoba může splňovat i více požadavků na kvalifikaci uvedených 

techniků zároveň, avšak seznam techniků musí obsahovat alespoň 3 osoby. 
 

Zadavatel za účelem prokázání technické kvalifikace nestanovuje dle § 79 odst. 4 písm. a) a b) ZZVZ 

žádné jiné podmínky k prokázání splnění kvalifikace referenční zakázkou poskytnutou dodavatelem 
společně s jinými dodavateli nebo referenční zakázky poskytnuté dodavatelem v pozici poddodavatele. 

 



Stránka 10 z 15 

12.2. Požadavky na způsob prokázání kvalifikace v rámci nabídky: 
 

Zadavatel stanovuje dle § 86 odst. 2 ZZVZ, že dodavatel nemůže v nabídce nahradit předložením 

dokladů k prokázání kvalifikace čestným prohlášením. Dodavatel může vždy nahradit požadované doklady 
jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky. 

 
Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v souladu s § 45 odst. 1 ZZVZ v kopiích. 

 

12.3. Požadavky na způsob prokázání kvalifikace před uzavřením smlouvy: 
 

Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vyžádá předložení originálů nebo úředně 
ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy v rámci podané 

žádosti o účast nebo nabídky, anebo v rámci postupu dle § 46 odst. 1 ZZVZ. 
 

12.4. Požadavky na stáří dokladů prokazujících kvalifikaci: 

 
Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 

ZZVZ musí dle § 86 odst. 5 ZZVZ prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději 
v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

 

12.5. Prokazování kvalifikace získané v zahraničí 
 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se v souladu s § 81 ZZVZ doklady vydanými 
podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem v této výzvě. 

 
12.6. Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje v souladu s § 82 ZZVZ základní způsobilost a profesní 
způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně. 

 
Zadavatel nestanovuje dle § 84 ZZVZ bližší pravidla pro prokazování profesní způsobilosti, ekonomické 

a technické kvalifikace, pokud se dodavatelé účastní zadávacího řízení společně, nebo pokud prokazují 

kvalifikaci prostřednictvím jiných osob. 
 

12.7. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 
 

Dodavatel může v souladu s § 83 ZZVZ prokázat profesní způsobilost podle § 77 odst. 2 písm. a) a c) 

ZZVZ a technickou kvalifikaci prostřednictvím jiných osob. 
 

Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí 

věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň 
v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

 
Obsah písemného závazku dle písm. d) musí mít náležitosti dle § 83 odst. 2 ZZVZ. 

 

12.8. Požadavek na prokázání kvalifikace poddodavatelů, kteří neprokazují chybějící část 
kvalifikace dodavatele 

 
Zadavatel nepožaduje v souladu s § 85 ZZVZ, aby účastník zadávacího řízení předložil doklady prokazující 

základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ jeho poddodavatelů, 
uvedených v seznamu poddodavatelů dle bodu 13. této zadávací dokumentace, prostřednictvím nichž 

neprokazuje splnění kvalifikace. 

 



Stránka 11 z 15 

12.9. Seznam kvalifikovaných dodavatelů 
 

Dodavatel je oprávněn prokázat základní a profesní způsobilost výpisem ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů, a to způsobem dle § 228 ZZVZ. 
 

12.10. Systém certifikovaných dodavatelů 
 

Dodavatel je oprávněn prokázat kvalifikaci platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému 

certifikovaných dodavatelů, a to způsobem dle § 234 ZZVZ. 
 

12.11. Objasnění nebo doplnění údajů a dokladů dodavatelem a poddodavatelem: 
 

Zadavatel může za účelem splnění podmínek účasti v ZD a zajištění řádného průběhu tohoto zadávacího 
řízení požadovat po dodavateli a jeho poddodavateli, aby v přiměřené lhůtě objasnil předložené údaje 

a doklady nebo doplnil další nebo chybějící údaje a doklady. Zadavatel může tuto žádost učinit opakovaně 

a může rovněž stanovenou lhůtu prodloužit nebo prominout její zmeškání. Pokud dodavatel 
nebo poddodavatel ve stanovené lhůtě neobjasní, nepředloží anebo nedoplní údaje a doklady, 

může zadavatel nabídku dodavatele vyřadit z dalšího hodnocení nabídek. 
 

 

13. Požadavek zadavatele na identifikaci poddodavatelů, omezení poddodavatelů 
a požadavky v případě společné účasti dodavatelů 

 
13.1. Požadavek zadavatele na identifikaci poddodavatelů 

 

13.1.1. Účastník zadávacího řízení ve své nabídce uvede v souladu s § 105 ZZVZ, zda má v úmyslu 
zadat určitou část veřejné zakázky jiným osobám. V nabídce účastník zadávacího řízení popíše 

poddodavatelský systém spolu s uvedením, jakou věcně vymezenou část veřejné zakázky bude konkrétní 
poddodavatel realizovat s uvedením druhu prací a dále uvede identifikační údaje každého poddodavatele. 

Dodavatel rovněž prokáže kvalifikaci poddodavatelů dle bodu 12.8. této zadávací dokumentace. 

 
Pokud účastník zadávacího řízení nemá v úmyslu zadat určitou část veřejné zakázky jiným osobám, učiní 

o této skutečnosti v nabídce čestné prohlášení. Účastník zadávacího řízení použije přílohu č. 3 této 
zadávací dokumentace. 

 
13.1.2. Požadavek zadavatele dle tohoto bodu Zadávací dokumentace má právní souvislost s bodem 

12.7. této zadávací dokumentace. Pokud účastník zadávacího řízení bude prostřednictvím 

poddodavatele prokazovat kvalifikaci, a pokud z písemného závazku dle bodu 12.7. písm. d) této 
zadávací dokumentace bude vyplývat, že se poddodavatel bude podílet na plnění veřejné zakázky, 

zahrne účastník zadávacího řízení tohoto poddodavatele rovněž do poddodavatelského systému 
a současně uvede konkrétní část kvalifikace, která je prostřednictvím tohoto poddodavatele prokazována. 

 

13.2. Omezení poddodavatelů 
Varianta č. 1: Zadavatel si v souladu s § 105 odst. 2 ZZVZ nevyhrazuje požadavek, že by část plnění 

veřejné zakázky, mohla být plněna pouze dodavatelem (účastníkem zadávacího řízení). 
 

 
13.3. Požadavek zadavatele v případě společné účasti dodavatelů 

Pokud budou dodavatelé předkládat společnou nabídku, zadavatel požaduje dle § 103 odst. 1 písm. f) 

ZZVZ, aby tito dodavatelé v nabídce předložili smlouvu, ze které vyplývá, že tito dodavatelé podávající 
společnou nabídku ponesou odpovědnost za plnění veřejné zakázky společně a nerozdílně. 

 
 

14. Zadávací lhůta a požadavky na složení jistoty 
 
14.1. Zadávací lhůta (§ 40 ZZVZ): 

Zadavatel nestanovil délku zadávací lhůty. 



Stránka 12 z 15 

 
14.2. Požadavky na složení jistoty (§ 41 ZZVZ) 

Zadavatel nepožaduje. 

 
 

15. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny  
 

15.1. Účastník zadávacího řízení uvede nabídkovou cenu v české měně jako nejvýše přípustnou za celý 

předmět veřejné zakázky. 
 

Nabídková cena bude stanovena součtem oceněných položek uvedených v Položkovém rozpočtu, které 
tvoří přílohu č. 5 této ZD. Kompletně oceněný položkový rozpočet bude součástí nabídky účastníka 

zadávacího řízení.  

 
15.2. Nabídková cena bude v návrhu smlouvy o dílo stanovena v následujícím členění 

 
Celková nabídková cena bez DPH: ………………………………………… ____________ Kč 

DPH 21 %: …………………………………………………………………………… ____________ Kč 

Celková nabídková cena včetně DPH: …………………………………… ____________ Kč 

 

15.3. V krycím listu bude uvedena celková nabídková cena bez PDH. 
 

15.4. Celková cena uvedená v nabídce bude považována za definitivní a nepřekročitelnou. V případě 
uzavření smlouvy bude nabídková cena stanovena jako cena nejvýše přípustná po celou dobu realizace 

veřejné zakázky. 

 
 

16. Mimořádně nízká nabídková cena 
 

Zadavatel stanovuje v souladu s § 113 odst. 2 písm. b) ZZVZ způsob určení mimořádně nízké 

nabídkové ceny: 
 

16.1. Pokud zadavatel obdrží do konce lhůty pro podání nabídek 3 až 5 nabídek, bude za mimořádně 
nízkou nabídkovou cenu považována taková nabídková cena, která bude nižší o více než 30% výsledné 

hodnoty, kterou zadavatel vypočítá následujícím způsobem: 

 
Aritmetický průměr vypočtený z jednotlivých nabídkových cen v Kč bez DPH se sečte s předpokládanou 

hodnotou veřejné zakázky v Kč bez DPH (viz čl. 5 této Zadávací dokumentace) a vydělí se dvěma. 
 

16.2. Pokud zadavatel obdrží do konce lhůty pro podání nabídek více než 5 nabídek, bude 
za mimořádně nízkou nabídkovou cenu považována taková nabídková cena, která bude nižší o více než 

30% výsledné hodnoty, která vznikne škrtnutím nejnižší a nejvyšší nabídkové ceny v Kč bez DPH 

z nabídek a následně postupem dle čl. 16.1. této zadávací dokumentace. Škrtnutí nejnižší a nejvyšší 
nabídkové ceny v Kč bez DPH je jen za účelem určení mimořádně nízké nabídkové ceny, nikoliv však 

za účelem vyloučení těchto nabídek z dalšího hodnocení. Zadavatel bude hodnotit a postupem dle čl. 
17.2. této zadávací dokumentace i posuzovat všechny nabídky, tj. i nabídky účastníků zadávacího 

řízení, jejichž nabídky za účelem výpočtu výsledné hodnoty ve vztahu k identifikaci mimořádně nízké 

nabídkové ceny obsahují nejnižší a nejvyšší nabídkovou cenu v Kč bez DPH. 
 

V případě, že budou podány méně než tři nabídky, tj. 1 – 2 nabídky, nebude zadavatel dle výše 
uvedeného způsobu pro určení mimořádně nízké nabídkové ceny postupovat a zváží dle § 113 ZZVZ jiný 

způsob či postup, jak zjistit či určit mimořádně nízkou nabídkovou cenu. 
 

16.3. Pokud zadavatel u některého z účastníků zadávacího řízení identifikuje dle výše uvedených postupů 

nabídkovou cenu jako mimořádně nízkou, pak zadavatel vyzve účastníka zadávacího řízení 
hodnoceného na průběžném prvním pořadí, popř. i další účastníky zadávacího řízení, k jejímu zdůvodnění 



Stránka 13 z 15 

pouze v tom případě, pokud i na základě odborného posouzení členů komise, přizvaného odborníka 
anebo smluvního zástupce zadavatele dospěje k závěru, že se jedná o mimořádně nízkou 

nabídkovou cenu. 

 
Pokud zadavatel na základě odborného posouzení členů komise, přizvaného odborníka anebo smluvního 

zástupce zadavatele dospěje k závěru, že se nejedná o mimořádně nízkou nabídkovou cenu, a to 
i přesto, že dle výše uvedených postupů uvedených v bodech 16.1. a 16.2. identifikoval u některého 

z účastníků výběrového řízení nabídkovou cenu jako mimořádně nízkou, pak zadavatel účastníka 

zadávacího řízení hodnoceného na průběžném prvním pořadí, popř. i další účastníky zadávacího řízení 
nebude vyzývat k jejímu zdůvodnění. 

 
 

17. Pravidla pro hodnocení nabídek 
 
17.1. Nabídky účastníků zadávacího řízení budou hodnoceny v souladu s § 114 odst. 1 ZZVZ podle 

jejich ekonomické výhodnosti. 
 

17.2. Kritéria hodnocení: 
 

Zadavatel jako kritérium hodnocení stanovuje v souladu s § 114 odst. 2 ZZVZ nejnižší nabídkovou 

cenu bez DPH. 
 

Ekonomicky nejvýhodnější bude nabídka s nejnižší nabídkovou cenou bez DPH. 
 

17.3. Hodnocení nabídek: 

 
Zadavatel v souladu s § 39 odst. 4 ZZVZ stanovuje, že posouzení splnění podmínek účasti 

v zadávacím řízení provede až po hodnocení nabídek, umístěných na prvním, případně druhém 
nebo třetím místě v pořadí. 

 
 

18. Způsob podání nabídek a jazyk nabídky 
 
Nabídky se podávají pouze v listinné podobě. Zadavatel neumožňuje podání nabídek v elektronické 

podobě. Zadavatel požaduje, aby nabídky byly podány v českém jazyce. 
 

 

19. Doporučený způsob zpracování nabídky 
 

Každá podaná nabídka účastníka zadávacího řízení by měla mít níže stanovenou strukturu. Nabídka 
účastníka zadávacího řízení musí obsahovat návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem 

či za účastníka zadávacího řízení. 

Jednotlivé listy nabídky nesmí obsahovat překlepy, přepisy, škrty či jiné úpravy, nabídka bude zpracována 
ve 2 vyhotoveních v českém jazyce a na bílém papíru formátu A4. Výtisk č. 1 bude ve vlastní nabídce 

označen nápisem „Originál“ s tím, že tato nabídka má mít z důvodu právní jistoty jednotlivě očíslované 
strany zabezpečené proti manipulaci, tj. provázané šňůrkou s přelepením volných konců a opatřené 

na přelepu razítkem a podpisem osoby oprávněné jednat jménem či za účastníka zadávacího řízení. Výtisk 

č. 2 bude jak z hlediska formální úpravy a zabezpečení proti manipulaci, tak i obsahově úplnou kopií 
výtisku č. 1 a bude v kopii nabídky označen nápisem „Kopie č. 1“. Oba výtisky budou uloženy pouze 

v jediné uzavřené a zapečetěné obálce označené nápisem: 
 

„NEOTEVÍRAT – NABÍDKA VZ – „Sanace staré ekologické zátěže v areálu 
společnosti EURO-Šarm, Sklad Plzeň-Jih“ 

 

Na obálce bude dále uvedena adresa dodavatele, na níž je možné zaslat oznámení o pozdě doručené, 
neotevřené obálce s nabídkou. 



Stránka 14 z 15 

 
Zadavatel upozorňuje, že pokud nabídka nebude zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem 

stanoveným v zadávací dokumentaci, nepovažuje se dle § 28 odst. 2 ZZVZ za podanou a v průběhu 

zadávacího řízení se k ní nepřihlíží. 
 

Doporučená struktura nabídky: 
 

A. Krycí list nabídky (přílohy č. 2 této Zadávací dokumentace) 

B. Druhý list nabídky - obsah nabídky s uvedením názvů kapitol, stran (popř. listů) a počet příloh a údaj 

o celkovém počtu stran (popř. listů) předložené nabídky. 

C. Smlouva dle § 103 odst. 1 písm. f) ZZVZ mezi dodavateli, kteří předkládají společnou nabídku, 

ze které vyplývá, že tito dodavatelé podávající společnou nabídku ponesou odpovědnost za plnění 

veřejné zakázky společně a nerozdílně. 

D. Doklady k prokázání splnění kvalifikace  

E. Návrh smlouvy o dílo podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka zadávacího řízení 
(příloha č. 1 této Zadávací dokumentace) 

F. Příloha č. 1 smlouvy o dílo - oceněný položkový rozpočet (příloha č. 5 této Zadávací dokumentace) 

G. Příloha č. 2 smlouvy o dílo – harmonogram realizace díla zpracovaný po měsících 

H. Příloha č. 3 smlouvy o dílo - Seznam poddodavatelů u nabídek předpokládajících splnění zakázky 

s pomocí jiných osob (poddodavatelů) nebo čestné prohlášení o tom, že účastník zadávacího řízení 
nebude mít poddodavatele dle bodu 13. této ZD (příloha č. 3 této Zadávací dokumentace) 

I. Přílohy. 
 

Výše uvedené části nabídky budou zřetelně označeny předělovými, barevnými listy. Zadavatel si současně 

dovoluje požádat účastníka zadávacího řízení o doložení nabídky v elektronické podobě na CD (např. 
ve formátu *.pdf), včetně návrhu kupní smlouvy (v editovatelné podobě, např. formát *.doc). 

 

20. Lhůta a místo pro podání nabídek 
 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 26. 10. 2017 v 10:00 hodin. 

Místo pro podání nabídek: sídlo zástupce zadavatele, tj. v Advokátní kanceláři JUDr. Vladimír Tögel, 

advokát, Ostrovského 253/3, Praha 5, PSČ 150 00 (Ženské domovy, 5. patro, kancelář č. 5.098) 

Nabídky lze podávat osobně v pracovních dnech (po – čt od 9:00 – 11:30 hod. a 14:00 - 17:00 hod., pá 

od 9:00 –11:30 hod.) osobně v sídle zástupce zadavatele. Nabídky mohou být doručeny též doporučeně 

poštou (kurýrní službou) na adresu sídla zástupce zadavatele. V případě zaslání poštou (kurýrní službou) 
je rozhodující okamžik doručení nabídky zástupci zadavatele, nikoliv datum jejího předání poště. 

 
 

21. Termín a místo otevírání nabídek 
 
Termín otevírání nabídek: dne 26. 10. 2017 v 10:05 hodin. 

 

Místo otevírání nabídek: Advokátní kanceláři JUDr. Vladimír Tögel, advokát, Ostrovského 253/3, Praha 

5, PSČ 150 00 (Ženské domovy, 5. patro, kancelář č. 5.098) 

 

Osoby oprávněné účastnit se úkonů zadavatele při otevírání nabídek: 

Členové hodnotící komise, osoby pověřené zadavatelem, účastníci zadávacího řízení, jejichž nabídka byla 
doručena zadavateli ve lhůtě pro podání nabídek, a to za každého účastníka zadávacího řízení max. 1 

zástupce na základě předložení plné moci. 
 

 



Stránka 15 z 15 

22. Závěrečné pokyny, doporučení, upozornění a sdělení zadavatele  
 

22.1. Účastník zadávacího řízení je povinen výslovně ve své nabídce označit (vyjmenovat) ty části 

nabídky, které považuje za předmět obchodního tajemství. 
 

22.2. Zadavatel nestanovuje žádné pokyny, aby vybraní dodavatelé, nabízející plnění veřejné zakázky 
společně, přijali určitou formu spolupráce pro plnění veřejné zakázky. 

 

22.3. Zadavatel jako podmínku uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem nepožaduje od tohoto 
dodavatele předložení jiných dokladů, než které jsou uvedeny v § 86 odst. 3 ZZVZ a § 104 odst. 2 

ZZVZ, tj. před uzavřením smlouvy vybraný dodavatel předloží originály nebo ověřeně kopií dokladů 
o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy v nabídce a dále uvede: 

 

a) identifikační údaje všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem podle zákona o některých 
opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, 

b) doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito doklady jsou 
zejména 

1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 
2. seznam akcionářů, 

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 
 

22.4. Zadavatel nestanovuje žádné podmínky, při jejichž splnění budou na žádost poddodavatele 
převedeny splatné částky úhrady veřejné zakázky přímo poddodavateli. 

 

22.5. Vybraný dodavatel bude dle ustanovení § 2 písm. e) zák. č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 __________________________

 JUDr. Vladimír Tögel, advokát 
 smluvní zástupce zadavatele 

 
 

Přílohy: 1. Návrh smlouvy o dílo 
 2. Krycí list nabídky 
 3. Vzor poddodavatelé 
 4. Projektová dokumentace 
 5. Položkový rozpočet 
 6. Závazné stanovisko MŽP 


		2017-09-21T10:15:15+0200




